Алтайский край
Администрация города Алейска
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.12.2019                                                        №   1010
г. Алейск

О первоначальной постановке
граждан 2003 года рождения

на воинский учет

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Положением о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719, приказом Министра Обороны РФ и Министра внутренних дел РФ, Федеральной миграционной службы № 366/789/197 от 10 сентября 2007 года, ежегодно проводится первоначальная постановка граждан на воинский учет. Ее цель – установление численности призывников, категорий годности призывников к военной службе (по состоянию здоровья, образовательному уровню и приобретенной специальности), определения профессиональной пригодности для подготовки по военно-учетным специальностям, проведение предварительного распределения призывников по видам и родам войск Вооруженных Сил, другим войскам, воинским формированиям.

В целях организованного проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет на территории города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 1 января по 31 марта 2020 года первоначальную постановку граждан 2003 года рождения на воинский учет.

2. Работу комиссии по медицинскому освидетельствованию при первоначальной постановке граждан на воинский учет провести с 27 по 30 января 2020 года в помещении МБОУ СОШ № 5 по адресу: г. Алейск, ул. Давыдова, 185.

3. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Алейская ЦРБ» (Берестенникову А.В.) для работы комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет:

- выделить 6 медицинских сестер освободить их от основной работы с 27 по 30 января 2020 года;

-обеспечить врачей медицинской комиссии необходимым медицинским инструментом, имуществом, медикаментами;

- выделить на период первоначальной постановки граждан на воинский учет в КГБУЗ «Алейская ЦРБ» для стационарного обследования и лечения по 2 койки в каждом отделении больницы и своевременно принимать граждан, направленных на дополнительное обследование и лечение;

- обеспечить своевременное флюорографическое обследование органов грудной клетки, определение группы резус-фактора крови, снятие кардиограммы сердца, анализ крови на ВИЧ, общих анализов, гражданам, подлежащим первоначальной постановке на воинский учет.

                           4. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Алейский» Перевощикову Е.В.:

- обеспечить надлежащий общественный порядок в помещении МБОУ СОШ № 5 по адресу: г. Алейск, ул. Давыдова, 185;

- на период медицинского освидетельствования граждан при первоначальной постановке на воинский учет, выделять наряд полиции с 27 по 30 января 2020 года с 8.00 до 14.00 часов.

5. Директорам образовательных учреждений города, руководителям предприятий и организаций:

- организовать доставку граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, с необходимыми документами на медицинскую комиссию в помещение МБОУ СОШ № 5 по адресу:

г. Алейск, ул. Давыдова, 185.

6. Рекомендовать Комитету по культуре и спорту администрации города (Астахова О.Н.) по заявке военного комиссара (г.Алейск, Алейского, Усть-Пристанского и Шипуновского районов Алтайского края) выделять автотранспорт МБУ «Центр физической культуры и спорта» города Алейска для доставки членов комиссии и личного состава военного комиссариата.

7. Рекомендовать и.о. директора МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» города Алейска (Петровой М.С.) по заявке военного комиссара (г.Алейск, Алейского, Усть-Пристанского и Шипуновского районов Алтайского края) выделять автотранспорт для доставки членов комиссии и личного состава военного комиссариата.

8. Рекомендовать военному комиссару (г.Алейск, Алейского, Усть-Пристанского и Шипуновского районов Алтайского края) провести инструкторско-методические занятия с непосредственными исполнителями, привлекаемыми для работы по первоначальной постановке граждан на воинский учет, руководителями предприятий, организаций, учреждений, учебных заведений до 24 января 2020 года.

9. Оплату труда всех лиц, привлекаемых к работе по обеспечению проведения первоначальной постановки на воинский учёт, производить в соответствии с Федеральным Законом от 28.03.1998 г. № 53 - ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и Постановлением Правительства РФ от 01.12.2004 г. № 704.

10. Рекомендовать военному комиссару (г.Алейск, Алейского, Усть-Пристанского и Шипуновского районов Алтайского края) до 10 апреля 2020 года предоставить информацию главе города о выполнении настоящего постановления.

11. Начальнику отдела по печати и информации Сухно Ф.Н.настоящее постановление разместить на официальном интернет – сайте администрации города Алейска.

12. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                           И.В. Маскаев

[bookmark: _GoBack]